

---

---

**ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
ПОДСОПОЧНОГО  
СЕЛЬСОВОСТА**

ГАЗЕТА  
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО

№ 4  
24 февраля  
2022 года



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2022 года

с. Подсопки

№ 16-6/55

«О внесении изменений в решение  
Подсопочного сельского Совета депутатов  
от 27.12.2021 года № 13-6/5 «О сельском  
бюджете на 2022 год и плановый  
период 2023-2024 годов»

Сельский Совет депутатов решил:

**ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ**

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2022 год:

- 1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 6861,6 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 7 448,2 тыс. рублей;
- 3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
- 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и на 2024 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6901,3 тыс. рублей;

- 2) общий объем расходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 166,3 тыс.руб., и на 2024 год в сумме 6901,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 334,9 тыс.руб.;
- 3) дефицит сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

## 2. Доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

### 2.1. Изменить доходную часть бюджета;

- 787 20249999107412150 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)) увеличить на 2022 год в сумме 63 300,00 рублей, 2023 год в сумме 63 300,00 рублей, 2024 в сумме 63 300,00 рублей;
- 787 20235118100000150 (Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты) уменьшить в 2022 году 2 400,00 рублей, уменьшить в 2023 году 3 300,00 рублей, увеличить в 2024 136 500,00 рублей;

### 3. Распределение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:

#### 3.1. Изменить расходную часть бюджета;

- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 244 (Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов) на 20 000,00 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 247 (Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов) на 70 560,71 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0406» КВР 244 (Водное хозяйство) на 20 000,00 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0409» КВР 244 (Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства) на 169 212,72 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0501» КВР 244 (Расходы на содержание жилого фонда) на 200,00 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Благоустройство) на 92 811,00 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0801» КВР 244 (Культура) на 68 642,20 руб.;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0801» КВР 247 (Культура) на 145 141,90 руб.;
- увеличить в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах раздел подраздел «0310» КВР 244 (Гражданская оборона) на 63 300,00 рублей;
- уменьшить раздел подраздел «0203» КВР 244 (Мобилизационная и вневойсковая подготовка) в 2022 году на 2 400,00 руб., в 2023 году на 3 300,00;
- увеличить в 2024 году раздел подраздел «0203» КВР 120 (Мобилизационная и вневойсковая подготовка) на 122 800,00 руб., КВР 244 на 13 700,00 рублей;
- передвинуть в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах раздел подраздел «0309» (Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона) КВР 244 на раздел подраздел «0310» (Гражданская оборона)

- 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;
- 2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
- 3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2022 году

Установить, что администрация Подсопочного сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:

1) без внесения изменений в настоящее решение:

- а) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
- б) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2022 года, которые направляются на обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
- в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета, перераспределения их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
- г) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
- д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Подсопочного сельсовета и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Подсопочного сельсовета;

- е) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
- ж) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств сельского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;
- з) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, районного Решения и (или) нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;
- и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопочного сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;
- к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Подсопочного сельсовета, софинансирование которых осуществляется из районного бюджета, включая новые расходные обязательства;
- л) в случае заключения администрацией Подсопочного сельсовета с администрацией Сухобузимского района, входящей в состав района соглашений о передаче осуществления части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных на выполнение указанных полномочий;
- м) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;
- н) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства сельского бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств сельского бюджета.

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Подсопочного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Подсопочного сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года;

в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.

Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается (индексируется):

в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года;

в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент равный 1.

8. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями в 2022 году.

8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход районного бюджета и отраженных на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных запасов.

9. Особенности исполнения районного бюджета в 2022 году.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2022 года.

Остатки средств районного бюджета на 1 января 2022 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в 2022 году, за исключением остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2022 года обязательствам, производится главными распорядителями средств районного бюджета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2022 год.

## ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

10. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного сельсовета на 2022 год в сумме 603,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 611,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1140,8 тыс. рублей.

11. Установить, что в расходной части сельского бюджета предусматривается резервный фонд Администрации Подсопочного сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета

12.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета:

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

12.2. Установить предельный объем муниципального долга Подсопочного сельсовета:  
на 2022 год в сумме 749,35 тыс. рублей;  
на 2023 год в сумме 763,2 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 785,5 тыс. рублей;

12.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 год равен 0 тыс. рублей.

13. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

\_\_\_\_\_ А.Н.Ващенко

\_\_\_\_\_ Е.В. Пирогова

Приложение 1  
к решению сельского Совета депутатов  
от «24» февраля 2022 года № 16-6/55

**Источники внутреннего финансирования дефицита  
сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы**

тыс. рублей

Код	Наименование показателей	Сумма		
		2022	2023	2024
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	586,6	0,0	0,0
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-6 861,6	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-6 861,6	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-6 861,6	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-6 861,6	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	7 448,2	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	7 448,2	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	7 448,2	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	7 448,2	6 851,7	6 901,3

	поселений			
	<b>Итого</b>	<b>586,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**Приложение 2**

к Решению сельского Совета депутатов  
от " 24" февраль 2022 года № 16-6/55

**Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов**

№ строки	Код бюджетной классификации								Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов	(тыс. рублей)		
	код главного администратора	код группы	код подгруппы	код статьи	код подстатьи	код элемента	код подвида доходов	операции сектора государственного управления,		Доходы сельского бюджета 2022 года	Доходы сельского бюджета 2023 года	Доходы сельского бюджета 2024 года
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	000	1	00	00	000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 498,7	1 526,4	1 571,0
2	182	1	01	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	230,0	230,0	250,0
3	182	1	01	02	000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	230,0	230,0	250,0
4	182	1	01	02	010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	230,0	230,0	250,0
5	000	1	03	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	325,2	332,9	342,1
6	100	1	03	02	230	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	147,0	149,0	150,6



7	100	1	03	02	240	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	0,8	0,8	0,9
8	100	1	03	02	250	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	195,8	201,6	209,9
9	100	1	03	02	260	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	-18,4	-18,5	-19,3
10	000	1	05	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	280,0	295,0	300,0
11	182	1	05	03	000	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	280,0	295,0	300,0
12	182	1	05	03	010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	280,0	295,0	300,0
13	182	1	06	00	000	00	0000	000	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО	608,0	613,0	623,0
14	182	1	06	01	030	00	0000	110	Налог на имущество физических лиц	88,0	88,0	88,0
15	182	1	06	01	030	10	0000	110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	88,0	88,0	88,0
16	182	1	06	06	000	00	0000	110	Земельный налог	520,0	525,0	535,0
17	182	1	06	06	030	00	0000	110	Земельный налог, с организаций	70,0	70,0	80,0
18	182	1	06	06	033	10	0000	110	Земельный налог, земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	70,0	70,0	80,0
19	182	1	06	06	040	00	0000	110	Земельный налог с физических лиц	450,0	455,0	455,0
20	182	1	06	06	043	10	0000	110	Земельный налог, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	450,0	455,0	455,0
21	787	1	08	00	000	00	0000	000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	5,0	5,0	5,0
22	787	1	08	04	000	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных	5,0	5,0	5,0

									действий (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями РФ)			
23	787	1	08	04	020	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	4,0	4,0	4,0
24	787	1	08	07	000	01	0000	110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение юридически значимых действий	1,0	1,0	1,0
25	787	1	08	07	170	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	1,0	1,0	1,0
26	787	1	08	07	175	01	0000	110	Государственная пошлина на выдачу органам местного самоуправления поселениям специального разрешения по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджет поселения	1,0	1,0	1,0
27	000	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	50,5	50,5	50,9
28	787	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5
29	787	1	11	05	035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений-(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5

30	787	1	11	09	045	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	45,0	45,0	45,4
31	787	1	11	05	035	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	45,0	45,0	45,4
32	787	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 362,9	5 046,7	5 051,7
33	787	2	02	00	000	00	0000	000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	5 362,9	5 046,7	5 051,7
34	787	2	02	10	000	00	0000	150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3 108,8	3 066,5	3 066,5
35	787	2	02	15	001	00	0000	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	3 108,8	3 066,5	3 066,5
36	787	2	02	15	001	10	2711	150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 897,4	2 897,4	2 897,4
37	787	2	02	15	001	10	7601	150	Дотации бюджетам поселений на реализацию Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района»	211,4	169,1	169,1
38	787	2	02	30	000	00	0000	150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	126,8	131,5	136,5
39	787	2	02	35	118	00	0000	150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	126,8	131,5	136,5

40	787	2	02	35	118	10	0000	150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	126,8	131,5	136,5
41	787	2	02	40	000	00	0000	150	Иные межбюджетные трансферты	2 127,3	1 848,7	1 848,7
42	787	2	02	49	999	00	0000	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 127,3	1 848,7	1 848,7
43	787	2	02	49	999	10	2711	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	1 781,1	1 781,1	1 781,1
44	787	2	02	49	999	10	7412	150	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	63,3	63,3	63,3
45	787	2	02	49	999	10	7514	150	Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	4,3	4,3	4,3
46	787	2	02	49	999	10	9423	150	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	278,6	278,6	278,6
Итого доходов бюджета										6 861,6	6 851,7	6 901,3

**Распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период на 2023-2024 годы**

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
1	2	3	4	5
Общегосударственные вопросы	0100	4412,4	4133,2	4240,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	940,1	940,1	940,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3458,0	3178,8	3285,8
Резервные фонды	0111	10,0	10,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	4,3	4,3	4,3
Национальная оборона	0200	126,8	131,5	136,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	126,8	131,5	136,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	89,3	89,3	213,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0310	89,3	89,3	213,3
Национальная экономика	0400	816,2	634,7	1164,0
Водное хозяйство	0406	43,2	23,2	23,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	773,0	611,5	1140,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	244,5	151,5	151,5
Жилищное хозяйство	0501	0,2	0,0	0,0
Благоустройство	0503	244,3	151,5	151,5
Культура, кинематография	0800	1758,0	1544,2	659,9
Культура	0801	1758,0	1544,2	659,9
Социальная политика	1000	1,0	1,0	1,0

Другие вопросы в социальной политике	1006	1,0	1,0	1,0
Условно утвержденные расходы			166,3	334,9
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>		7448,2	6851,7	6901,3

**Ведомственная структура  
расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024  
годов**

№ строки	Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
1	2	3	4	5	6	7	7	7
1	787	Администрация Подсопочного сельсовета				7448,2	6851,7	6901,3
2	787	Общегосударственные вопросы	0100			4412,4	4133,2	4240,2
3	787	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			940,1	940,1	940,1
4	787	Не программные расходы	0102	91000000		940,1	940,1	940,1
5	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0102	91100000		940,1	940,1	940,1
6	787	Глава муниципального образования в рамках не программных расходов	0102	91100910		940,1	940,1	940,1
7	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	91100910	100	940,1	940,1	940,1
8	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	91100910	120	940,1	940,1	940,1

9	787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			3451,5	3175,8	3285,8
10	787	Не программные расходы	0104	91000000 00		3451,5	3175,8	3285,8
11	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0104	91100000 00		3451,5	3175,8	3285,8
12	787	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов	0104	91100910 20		3451,5	3175,8	3285,8
13	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	91100910 20	100	2886,4	2886,4	2886,4
14	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	91100910 20	120	2886,4	2886,4	2886,4
15	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	91100910 20	200	564,1	288,4	398,4
16	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	91100910 20	240	564,1	288,4	398,4
17	787	Иные бюджетные ассигнования	0104	91100910 20	800	1,0	1,0	1,0
18	787	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	91100910 20	850	1,0	1,0	1,0
19	787	Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	0104	91200000 00		6,5	3,0	0,0
20	787	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных расходов	0104	91200915 30		2,0	0,0	0,0
21	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 30	500	2,0	2,0	2,0
22	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915	540	2,0	0,0	0,0



				30				
23	787	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов	0104	91200915 40		3,0	3,0	0,0
24	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 40	500	3,0	3,0	3,0
25	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 40	540	3,0	3,0	0,0
26	787	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках не программных расходов	0104	91200915 50		1,0	0,0	0,0
27	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 50	500	1,0	0,0	0,0
28	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 50	540	1,0	0,0	0,0
29	787	Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках не программных расходов	0104	91200915 80		0,5	0,0	0,0
30	787	Межбюджетные трансферты	0104	91200915 80	500	0,5	0,0	0,0
31	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	91200915 80	540	0,5	0,0	0,0
32	787	Резервные фонды	0111			10,0	10,0	10,0
33	787	Не программные расходы	0111	91000000 00		10,0	10,0	10,0
34	787	Не программные расходы администрации	0111	91100000 00		10,0	10,0	10,0
35	787	Иные бюджетные ассигнования	0111	91100991 20	800	10,0	10,0	10,0
36	787	Резервные фонды администраций	0111	91100991 20	870	10,0	10,0	10,0
37	787	Другие общегосударственные вопросы	0113			4,3	4,3	4,3
38	787	Не программные расходы	0113	91000000		4,3	4,3	4,3

				00				
39	787	Не программные расходы администрации	0113	91300000 00		4,3	4,3	4,3
40	787	Субвенции бюджетам муниципального образования на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, в рамках не программных расходов администрации	0113	91300751 40		4,3	4,3	4,3
41	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	91300751 40	200	4,3	4,3	4,3
42	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	91300751 40	240	4,3	4,3	4,3
43	787	Национальная оборона	0200			126,8	131,5	136,5
44	787	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			126,8	131,5	136,5
45	787	Не программные расходы	0203	91000000 00		126,8	131,5	136,5
46	787	Не программные расходы администрации	0203	91300000 00		126,8	131,5	136,5
47	787	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов администрации	0203	91300511 80		126,8	131,5	136,5
48	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	91300511 80	100	122,8	122,8	122,8
49	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	91300511 80	120	122,8	122,8	122,8
50	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	91300511 80	200	4,0	8,7	13,7
51	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	91300511 80	240	4,0	8,7	13,7
52	787	Национальная безопасность и правоохранительная	0300			89,3	89,3	213,3

		деятельность						
53	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0310	02000000 00		89,3	89,3	213,3
54	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0310	02100000 000		89,3	89,3	213,3
55	787	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0310	02100965 10		22,7	22,7	146,7
56	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	02100965 10	200	22,7	22,7	146,7
57	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	02100965 10	240	22,7	22,7	146,7
58	787	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0310	02100S41 20		63,3	63,3	63,3
59	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	02100S41 20	200	63,3	63,3	63,3
60	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	02100S41 20	240	63,3	63,3	63,3
61	787	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0310	02100S41 20		3,3	3,3	3,3
62	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	02100S41 20	200	3,3	3,3	3,3
63	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	02100S41 20	240	3,3	3,3	3,3
64	787	Национальная экономика	0400			816,2	634,7	1164,0
65	787	Водное хозяйство	0406			43,2	23,2	23,2
66	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0406	02000000 00		43,2	23,2	23,2
67	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0406	02100000 00		43,2	23,2	23,2

68	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	200	43,2	23,2	23,2
69	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	02100992 10	240	43,2	23,2	23,2
70	787	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			773,0	611,5	1140,8
71	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0409	02000000 00		603,8	611,5	1140,8
72	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0409	02100000 00		603,8	611,5	1140,8
73	787	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счёт средств дорожного фонда в рамках подпрограммы " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы" муниципальной программы " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0409	02100943 10	200	325,2	332,9	342,1
74	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100943 10	240	325,2	332,9	342,1
75	787	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	0409	02100942 30		278,6	278,6	278,6
76	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100942 30	200	278,6	278,6	278,6
77	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	02100942 30	240	278,6	278,6	278,6
78	787	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0409	02100960 20		169,2	0,0	520,1
79	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных	0409	02100960	200	169,2	0,0	520,1

		(муниципальных) нужд		20				
80	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	02100960 20	240	169,2	0,0	520,1
81	787	Жилищно - коммунальная хозяйство	0500			244,5	151,5	151,5
82	<b>787</b>	<b>Благоустройство</b>	<b>0501</b>			<b>0,2</b>	0,00	0,00
83	<b>787</b>	<b>Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"</b>	<b>0501</b>	<b>02000000 00</b>		<b>0,2</b>	0,00	0,00
84	<b>787</b>	<b>Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"</b>	<b>0501</b>	<b>02100000 00</b>		<b>0,2</b>	0,00	0,00
85	787	Расходы на содержание жилого фонда	0501	02100940 40		<b>0,2</b>	0,00	0,00
86	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0501	02100940 40	200	<b>0,2</b>	0,00	0,00
87	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	02100940 40	240	<b>0,2</b>	0,00	0,00
88	787	Благоустройство	0503			244,3	151,5	151,5
89	787	Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0503	02000000 00		244,3	151,5	151,5
90	787	Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	0503	02100000 00		244,3	151,5	151,5
91	787	Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	02100960 10		116,5	80,5	80,5
92	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 10	200	116,5	80,5	80,5
93	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 10	240	116,5	80,5	80,5

94	787	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	02100960 40		50,0	50,0	50,0
95	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 40	200	50,0	50,0	50,0
96	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 40	240	50,0	50,0	50,0
97	787	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений "Комплексное благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	02100960 50		72,8	16,0	16,0
98	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 50	200	72,8	16,0	16,0
99	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100960 50	240	72,8	16,0	16,0
100	787	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	0503	02100972 90		5,0	5,0	5,0
101	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100972 90	200	5,0	5,0	5,0
102	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100972 90	240	5,0	5,0	5,0
103	787	Культура и кинематография	0800			1758,0	1544,2	659,9
104	787	Культура	0801			1758,0	1544,2	659,9
105	787	Не программные расходы	0801	91000000 00		1758,0	1544,2	659,9
106	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0801	91500000 00		1758,0	1544,2	659,9
107	787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов	0801	91500930 10		1758,0	1544,2	659,9
108	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных	0801	91500930	200	873,7	659,9	659,9

		(муниципальных) нужд		10				
109	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	91500930 10	240	873,7	659,9	659,9
110	787	Обеспечение деятельности клубов за счет переданных полномочий в рамках не программных расходов	0801	91500930 10		884,3	884,3	0,0
111	787	Межбюджетные трансферты	0801	91500930 10	500	884,3	884,3	0,0
112	787	Иные межбюджетные трансферты	0801	91500930 10	540	884,3	884,3	0,0
113	787	Социальная политика	1000			1,0	1,0	1,0
114	787	Другие вопросы в области социальной политики	1006			1,0	1,0	1,0
115	787	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	1006	00000000 00		1,0	1,0	1,0
116	787	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2020-2024 годы"	1006	00000000 00		1,0	1,0	1,0
117	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1006	03100900 00	200	1,0	1,0	1,0
118	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1006	03100900 00	240	1,0	1,0	1,0
119	787	Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму	1006	03100971 20	240	1,0	1,0	1,0
120	787	Условно утвержденные расходы					166,3	334,9
121		ИТОГО РАСХОДОВ				7448,2	6851,7	6901,3

**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2023-2024 годов**

№ строк и	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расхо дов	Раздел, подразд ел	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)
					Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
1	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	020000000 0			1 150,0	875,5	1 528,8
2	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021000000 0			1 150,0	875,5	1 528,8
3	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	02100S412 0			63,3	63,3	63,3
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	200		63,3	63,3	63,3
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	240		63,3	63,3	63,3
6	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	02100S412 0	240	0300	63,3	63,3	63,3



7	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	02100S412 0	240	0310	63,3	63,3	63,3
3	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	02100S412 0			3,3	3,3	3,3
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	200		3,3	3,3	3,3
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	240		3,3	3,3	3,3
6	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	02100S412 0	240	0300	3,3	3,3	3,3
7	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	02100S412 0	240	0310	3,3	3,3	3,3
8	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009651 0			22,7	22,7	146,7
9	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009651 0	200		22,7	22,7	146,7
10	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009651 0	240		22,7	22,7	146,7
11	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	021009651 0	240	0300	22,7	22,7	146,7
12	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	021009651 0	240	0310	22,7	22,7	146,7
13	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	021000000	240		89,3	89,3	213,3

		0					
14	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021009000 0	240	0300	89,3	89,3	213,3
15	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021009000 0	240	0310	89,3	89,3	213,3
16	Страхование ГТС в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009921 0			43,2	23,2	23,2
17	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009921 0	200		43,2	23,2	23,2
18	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009921 0	240		43,2	23,2	23,2
19	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009921 0	240	0400	43,2	23,2	23,2
20	Водное хозяйство	021009921 0	240	0406	43,2	23,2	23,2
21	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009431 0			325,2	332,9	342,1
22	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009431 0	200		325,2	332,9	342,1
23	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009431 0	240		325,2	332,9	342,1
24	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	021009423 0			278,6	278,6	278,6
25	Закупка товаров, работ и услуг для государственных	021009423	200		278,6	278,6	278,6

	(муниципальных) нужд	0					
26	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009423 0	240		278,6	278,6	278,6
27	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009602 0	240	0400	169,2	0,0	520,1
28	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	021009602 0			169,2	0,0	520,1
29	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009602 0	200		169,2	0,0	520,1
30	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009602 0	240	0409	169,2	0,0	520,1
31	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009000 0	240	0400	773,0	611,5	1 140,8
32	Другие вопросы в области социальной экономики	021009000 0	240	0409	773,0	611,5	1 140,8
33	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	021009000 0	240	0409	773,0	611,5	1 140,8
34	Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009601 0			116,5	80,5	80,5
35	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009601 0	200		116,5	80,5	80,5
36	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009601 0	240		116,5	80,5	80,5
37	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	021009729 0		0503	5,0	5,0	5,0
38	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009729 0	200		5,0	5,0	5,0
39	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения	021009729	240	0503	5,0	5,0	5,0

	государственных (муниципальных) нужд	0					
40	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009604 0		0503	50,0	50,0	50,0
41	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009604 0	200		50,0	50,0	50,0
42	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009604 0	240	0503	50,0	50,0	50,0
43	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений "Комплексное благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009605 0		0503	72,8	16,0	16,0
44	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009605 0	200		72,8	16,0	16,0
45	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009605 0	240	0503	72,8	16,0	16,0
46	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	021009000 0	240	0503	244,3	151,5	151,5
47	Благоустройство	021009000 0		0503	244,3	151,5	151,5
48	Благоустройство	021009000 0		0503	244,3	151,5	151,5
49	Расходы на содержание жилого фонда	021009404 0		0501	0,2	0,0	0,0
50	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009404 0	200		0,2	0,0	0,0
51	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009404 0	240	0501	0,2	0,0	0,0
52	ЖИЛИЩНО ХОЗЯЙСТВО	021009000 0	240	0501	0,2	0,0	0,0

53	Жилищное хозяйство	021009000 0		0501	0,2	0,0	0,0
54	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021000000 0	240	0500	244,5	151,5	151,5
55	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021000000 0	240	0500	244,5	151,5	151,5
56	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024"	021009000 0	240	0500	244,5	151,5	151,5
57	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета"	031000000 0			1,0	1,0	1,0
58	Разработка, издание и безвозмездное распространение среди населения брошюр и листовок антитеррористической и антиэкстремистской направленности	031009712 0			1,0	1,0	1,0
59	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	031009000 0	200		1,0	1,0	1,0
60	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031009000 0	240		1,0	1,0	1,0
61	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	031009000 0	240	1000	1,0	1,0	1,0
62	Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму	031009712 0	240	1006	1,0	1,0	1,0
63	Не программные расходы	910000000 0			4 412,4	4 133,2	4 240,2
64	Не программные расходы органов местного самоуправления	911000000 0			4 412,4	4 133,2	4 240,2
65	Глава муниципального образования в рамках не программных расходов	911009101 0			940,1	940,1	940,1
66	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911009101 0	100		940,1	940,1	940,1

67	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911009101 0	120		940,1	940,1	940,1
68	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009101 0	120	0100	940,1	940,1	940,1
69	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	911009101 0	120	0102	940,1	940,1	940,1
70	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов	911009102 0			3 451,5	3 175,8	3 285,8
71	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911009102 0	100		2 886,4	2 886,4	2 886,4
72	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911009102 0	120		2 886,4	2 886,4	2 886,4
73	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009102 0	120	0100	2 886,4	2 886,4	2 886,4
74	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911009102 0	120	0104	2 886,4	2 886,4	2 886,4
75	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	200		564,1	288,4	398,4
76	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	240		564,1	288,4	398,4
77	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009102 0	240	0100	564,1	288,4	398,4
78	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911009102 0	240	0104	564,1	288,4	398,4
79	Иные межбюджетные ассигнования	911009102 0	800	0104	1,0	1,0	1,0
80	Уплата налогов и сборов и иных платежей	911009102	850	0104	1,0	1,0	1,0

		0						
81	Резервные средства	911009912 0			1,0	1,0		1,0
82	Иные бюджетные ассигнования	911009912 0	800		10,0	10,0		10,0
83	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009912 0	870	0100	10,0	10,0		10,0
84	Резервные фонды	911009912 0	870	0111	10,0	10,0		10,0
85	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных расходов	912009153 0			2,0	0,0		0,0
86	Межбюджетные трансферты	912009153 0	500		2,0	0,0		0,0
87	Иные межбюджетные трансферты	912009153 0	540		2,0	0,0		0,0
88	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009153 0	540	0100	2,0	0,0		0,0
89	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009153 0	540	0104	2,0	0,0		0,0
90	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов	912009154 0			3,0	3,0		0,0
91	Межбюджетные трансферты	912009154 0	500		3,0	3,0		0,0
92	Иные межбюджетные трансферты	912009154 0	540		3,0	3,0		0,0
93	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009154 0	540	0100	3,0	3,0		0,0
94	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов	912009154 0	540	0104	3,0	3,0		0,0

	Российской Федерации, местных администраций						
95	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках не программных расходов	912009155 0			1,0	0,0	0,0
96	Межбюджетные трансферты	912009155 0	500		1,0	0,0	0,0
97	Иные межбюджетные трансферты	912009155 0	540		1,0	0,0	0,0
98	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009155 0	540	0100	1,0	0,0	0,0
99	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009155 0	540	0104	1,0	0,0	0,0
100	Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках не программных расходов	912009158 0			0,5	0,0	0,0
101	Межбюджетные трансферты	912009158 0	500		0,5	0,0	0,0
102	Иные межбюджетные трансферты	912009158 0	540		0,5	0,0	0,0
103	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009158 0	540	0100	0,5	0,0	0,0
104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009158 0	540	0104	0,5	0,0	0,0
105	Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	912000000 0			6,5	3,0	0,0
106	Не программные расходы администрации	913000000 0			126,8	131,5	136,5
107	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов администрации	913005118 0			126,8	131,5	136,5



108	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	913005118 0	100		122,8	122,8	122,8
109	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	913005118 0	120		122,8	122,8	122,8
110	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	913007514 0	120	0200	122,8	122,8	122,8
111	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	913005118 0	120	0203	122,8	122,8	122,8
112	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	913009102 0	200		4,0	8,7	13,7
113	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	913005118 0	240		4,0	8,7	13,7
114	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	913005118 0	240	0200	4,0	8,7	13,7
115	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	913005118 0	240	0203	4,0	8,7	13,7
116	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках не программных расходов	913007514 0			4,3	4,3	4,3
117	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	913007514 0	200		4,3	4,3	4,3
118	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	913007514 0	240	0100	4,3	4,3	4,3
119	Другие общегосударственные вопросы	913007514 0	240	0113	4,3	4,3	4,3
120	Другие общегосударственные вопросы	913000000 0			4,3	4,3	4,3
121	Не программные расходы	910000000			1 758,0	1 544,2	659,9

		0					
122	Не программные расходы органов местного самоуправления	915000000 0			1 758,0	1 544,2	659,9
123	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов	915009301 0			873,7	659,9	659,9
124	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	915009301 0	200		873,7	659,9	659,9
125	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	915009301 0	240		873,7	659,9	659,9
126	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ	915009301 0	240	0800	873,7	659,9	659,9
127	КУЛЬТУРА.	915009301 0	240	0801	873,7	659,9	659,9
128	Межбюджетные трансферты	915009301 0	500		884,3	884,3	0,0
129	Иные межбюджетные трансферты	915009301 0	540		884,3	884,3	0,0
130	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ	915009301 0	540	0800	884,3	884,3	0,0
131	КУЛЬТУРА.	915009301 0	540	0801	884,3	884,3	0,0
132	Условно утвержденные расходы					166,3	334,9
133	ВСЕГО				7 448,2	6 851,7	6 901,3



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2022 года

с. Подсопки

№ 16-6/56

О внесении изменений в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 № 19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 86 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 03.12.2021 № 14-11/5917 «О механизме повышения заработной платы», Уставом Подсопочного сельсовета, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 г. № 19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» с учетом изменений внесенных решениями Подсопочного сельского Совета депутатов № 34-5/77 от 19.12.2017 г., № 40-5/90 от 23.08.2018, № 50-5/121 от 18.09.2019, № 57-5/143 от 28.04.2020, 59-5/148 от 30.07.2020, № 2-6/2 от 28.09.2020, № 5-6/13 от 28.12.2020, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 2 приложения дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.

Предельный размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.»;

1.2. Пункт 4 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:

«4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.»;

1.3. Раздел 14 приложения дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное настоящим разделом, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Подсопочного  
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

\_\_\_\_\_ А.Н.Ващенко

\_\_\_\_\_ Е.В.Пирогова

### **Уважаемые жители!**

В связи с выпадением в зимний период большого количества снега просим, Вас заблаговременно провести работы по очистке крыш домов, предусмотреть защиту погребов и подвальных помещений от возможного подтопления, обеспечить отвод паводковых вод от жилых домов и хозяйственных построек.

Администрация Подсопочного сельсовета

\*\*\*\*

### **ПАМЯТКА**

#### ***по безопасности при сходе снега с крыш зданий***

В зимнее время на крышах зданий скапливается большое количество снега и наледи, а также образуются сосульки, которые достигают значительных размеров. Во время оттепели происходит сход снега с крыш зданий и падение сосулек. Находясь в опасной зоне можно получить от падающего снега и сосулек тяжелые и опасные травмы и даже погибнуть. По возможности очистить крыши от большого скопления снега.

#### **Чтобы не оказаться в подобной ситуации следует:**

1. Не приближаться к домам со скатными крышами, с которых возможен сход снега и не позволять находиться в таких местах детям;

2. Не следует оставлять автомобили вблизи зданий и сооружений, на карнизах которых образовались сосульки и нависание снега;
3. Избегать нахождения вблизи линий электропередачи, карнизов зданий и других объектов, с которых возможен сход снега;
4. При наличии ограждения опасного места не пытаться проходить за ограждение, а обойти опасные места другим путем;
5. Не ходить по улице в наушниках, вы не услышите шума падающего снега с крыши;
6. Если во время движения по тротуару вы услышали наверху подозрительный шум – нельзя останавливаться, поднимать голову и рассматривать, что там случилось. Возможно, это сход снега или ледяной глыбы. Бежать от здания тоже нельзя. Нужно как можно быстрее прижаться к стене, козырёк крыши послужит укрытием;
7. После падения снега и льда с края крыши снег и лед могут сходить и с середины крыши, поэтому если на тротуаре видны следы ранее упавшего снега или ледяные холмики от воды капавшей с сосулек, то это указывает на опасность данного места;
8. Если из-за падения с крыши сосульки или снега пострадал человек, необходимо немедленно вызвать скорую помощь.

<p align="center"><b>ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОДСОПЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА</b></p>	<p align="center"><b>УЧРЕДИТЕЛИ:</b> Подсопчный сельский Совет депутатов, глава МО Подсопчный сельсовет ИНН 2435002208</p>	<p align="center"><b>Ответственный за выпуск:</b> зам. главы сельсовета К.В. Лопатина</p>	<p align="center"><b>Отпечатано в администрации Подсопчного сельсовета 663046 с. Подсопки, ул. Новая, 15-2 ИНН 2435002208 Тираж 80 экз. Дата выпуска 24.02.2022 года</b></p>
---	--	---	--